Acqua Novara.VCO SpA Dati contabili e partecipazioni

ACQUA NOVARA.VCO SPA

Dati contabili e partecipazioni al 31/12/2024

Dati generali societa

Acqua Novara.VCO SpA

Via L. Triggiani, 9 — Novara
Codice Fiscale: 02078000037
Capitale sociale: 7.839.567 i.v.

Anno di costituzione -
Affidamento del
servizio/durata dell'impegno

Costituzione: 22/12/2006.

Affidamento in-house in base a convenzione con decorrenza 01/07/2007 fino a 31/12/2036.
Durata della societa: 31/12/2050

Produzione di un servizio di interesse generale (art.4, c. 2, lett. a).

Altri dati societari

Societa attiva, non quotata e che non ha emesso altri strumenti finanziari quotati in mercati
regolamentati.

La societa detiene una partecipazione di euro 5.000 in “Utility Alliance del Piemonte”, rete
d’imprese con soggettivita giuridica tra 18 utility in house piemontesi.

Il soggetto ha sede a Torino e dispone di fondo patrimoniale di 95 mila euro. La quota
detenuta da Acqua Novara.VCO SpA rappresenta il 5,26 % di tale fondo.

Attivita esercitata

Codice ATECO 36.00.00 (Raccolta, trattamento e fornitura di acqua).

Oggetto sociale aggiornato al 28/3/2017: La Societa ha per oggetto la gestione del servizio
idrico integrato in tutte le sue fasi nell'ATO N. 1 della Regione Piemonte, con la precisazione
che oltre I'ottanta per cento dei ricavi della Societa deve essere effettuato nello svolgimento
dei compiti ad essa affidati dagli enti pubblici soci; la produzione ulteriore rispetto al
suddetto limite di ricavi & consentita solo a condizione che la stessa permetta di conseguire
economie di scala o altri recuperi di efficienza sul complesso dell'attivita principale della
Societa.

Quota di partecipazione

Si allega elenco partecipazioni.

Statuto

Si veda: https://acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/disposizioni-

generali/atti-generali/atti-amministrativi-generali.html

Riferimenti normativi
affidamento e vigilanza

Il controllo sull’affidamento e sull’erogazione del servizio € esercitato da ARERA e ATO.

Personale

Dipendenti al 31/12/2024: 279 Costo (voce B9) Euro 15.978.143
Per ulteriori informazioni si vedano le apposite sezioni dedicate sul sito:
WWWw.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/personale/dotazione-

organica.html
WWWw.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bilanci.html

Organo amministrativo

Consiglio di amministrazione composto da cinque membri:

Presidente - Emanuele Terzoli — compenso deliberato Euro 39.600,
Amministratore Delegato - Daniele Barbone — compenso deliberato Euro 39.600,
Consigliere - Maria Silvana Rillo — compenso deliberato Euro 10.000,

Consigliere - Tina Bauce —— compenso deliberato Euro 10.000,

Consigliere — Roberto Nonnis - compenso deliberato Euro 10.000.

Per dichiarazioni ex art 20 Dlgs 39/2013, curricula, incarichi dirigenziali e altri incarichi
conferiti dalla societa si veda I'apposita sezione dedicata alla Trasparenza sul sito:
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www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/organizzazione/titolari-di-
incarichi-politici-di-amministrazione-di-direzione-o-di-governo.html

Organo di controllo

Collegio sindacale composto da tre membri effettivi,

Presidente - Filippo Sala -— compenso deliberato Euro 26.000,

Sindaco effettivo — Duo’ Lanfranco - compenso deliberato Euro 17.000
Sindaco effettivo — Cremonini Elisabetta -— compenso deliberato Euro 17.000,
e due supplenti: Zucconi Fabrizio e Mazza Cristina.

La revisione contabile ¢ affidata alla societa BDO Italia S.p.A.

Per ulteriori informazioni si veda I'apposita sezione dedicata sul sito:
www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/organizzazione/titolari-di-
incarichi-politici-di-amministrazione-di-direzione-o-di-governo.html

Sintesi risultati economici e
consistenza patrimoniale

Fatturato . . .
. . . Patrimonio a fine
Anno (A1 Conto Risultato di esercizio .
) esercizio
Economico)

2020 62.764.266 5.299.423 114.532.381
2021 66.718.344 5.929.859 120.965.970
2022 68.397.355 5.139.512 126.922.363
2023 66.179.079 -1.013.343 125.410.465
2024 75.107.292 9.169.807 134.260.185

Per ulteriori dettagli si rinvia ai bilanci pubblicati sul sito:
WwWw.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bilanci.html

Si segnala che il bilancio viene depositato anche in formato XBRL.

Si segnala inoltre che la Societa & soggetta agli ulteriori adempimenti di separazione
contabile stabiliti da “MEF” e “ARERA”.

Tali separazioni si basano su una combinazione di rilevazioni di contabilita generale e
contabilita analitica, e prevedono la suddivisione del bilancio secondo le specifiche regole
stabilite dai soggetti di cui in precedenza.
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Elenco quote di partecipazione

capitale sottoscritto (euro)

Comune di Agrate Conturbia 19.001 0,2424%
Comune di Ameno 1.895 0,0242%
Comune di Antrona Schieranco 3.272 0,0417%
Comune di Arizzano 11.472 0,1463%
Comune di Armeno 36.192 0,4617%
Comune di Arola 593 0,0076%
Comune di Arona 229.446 2,9268%
Comune di Aurano 654 0,0083%
Comune di Bannio Anzino 291 0,0037%
Comune di Barengo 1.993 0,0254%
Comune di Baveno 25.818 0,3293%
Comune di Bee 3.744 0,0478%
Comune di Belgirate 14.829 0,1892%
Comune di Bellinzago Novarese 91.132 1,1625%
Comune di Biandrate 552 0,0070%
Comune di Boca 28.152 0,3591%
Comune di Bogogno 18.592 0,2372%
Comune di Bolzano Novarese 16.672 0,2127%
Comune di Borgomezzavalle 2.231 0,0285%
Comune di Borgo Ticino 61.803 0,7883%
Comune di Borgolavezzaro 26.755 0,3413%
Comune di Borgomanero 224.661 2,8657%
Comune di Briga Novarese 43.196 0,5510%
Comune di Briona 21.515 0,2744%
Comune di Brovello Carpugnino 1.155 0,0147%
Comune di Caltignaga 4.962 0,0633%
Comune di Cambiasca 4,364 0,0557%
Comune di Cameri 120.779 1,5406%
Comune di Cannero Riviera 7.288 0,0930%
Comune di Cannobio 27.454 0,3502%
Comune di Caprezzo 1.084 0,0138%
Comune di Carpignano Sesia 5.381 0,0686%
Comune di Casalbeltrame 1.760 0,0225%
Comune di Casale Corte Cerro 17.687 0,2256%
Comune di Casaleggio Novara 1.794 0,0229%
Comune di Casalino 728 0,0093%
Comune di Casalvolone 1.718 0,0219%
Comune di Castellazzo Novarese 550 0,0070%
Comune di Castelletto Ticino 140.389 1,7908%
Comune di Cavaglietto 4.532 0,0578%
Comune di Cavaglio d'Agogna 14.952 0,1907%
Comune di Cavallirio 28.211 0,3599%
Comune di Ceppo Morelli 225 0,0029%
Comune di Cerano 184.904 2,3586%
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Ente

Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di
Comune di

SOcCio

Cesara

Colazza
Comignago
Cossogno

Cressa

Cureggio
Divignano
Dormelletto
Fara Nov.se
Fontaneto d'Agogna
Galliate
Garbagna Novarese
Gargallo
Gattico-Veruno
Germagno
Ghemme

Ghiffa

Gignese
Gozzano
Granozzo con Monticello
Gravellona Toce
Grignasco
Intragna

Invorio

Landiona

Lesa

Loreglia
Macugnaga
Madonna del Sasso
Maggiora
Mandello Vitta
Marano Ticino
Massino Visconti
Massiola

Meina

Mergozzo
Mezzomerico
Miasino

Momo
Montescheno
Nebbiuno
Nibbiola

Nonio

Novara
Oggebbio
Oleggio

Dati contabili e partecipazioni

capitale sottoscritto (euro)

10.024
880
15.067
3.259
22.975
36.118
2.606
39.809
38.213
40.914
129.900
13.576
45.129
74.670
432
67.685
14.132
1.671
122.696
2.572
44.678
87.492
772
65.698
1.244
57.235
601
326
944
33.445
555
18.958
24.266
368
46.129
12.391
11.781
2.018
25.753
2.652
33.499
9.849
14.611
3.467.111
4.748
183.879

0,1279%
0,0112%
0,1922%
0,0416%
0,2931%
0,4607%
0,0332%
0,5078%
0,4874%
0,5219%
1,6570%
0,1732%
0,5757%
0,9525%
0,0055%
0,8634%
0,1803%
0,0213%
1,5651%
0,0328%
0,5699%
1,1160%
0,0098%
0,8380%
0,0159%
0,7301%
0,0077%
0,0042%
0,0120%
0,4266%
0,0071%
0,2418%
0,3095%
0,0047%
0,5884%
0,1581%
0,1503%
0,0257%
0,3285%
0,0338%
0,4273%
0,1256%
0,1864%
44,2258%
0,0606%
2,3455%
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Dati contabili e partecipazioni

Ente soclo capitale sottoscritto (euro)

Comune di Oleggio Castello 30.736 0,3921%
Comune di Omegna 254.376 3,2448%
Comune di Orta S. Giulio 18.517 0,2362%
Comune di Paruzzaro 28.571 0,3644%
Comune di Pella 19.000 0,2424%
Comune di Pettenasco 21.683 0,2766%
Comune di Piedimulera 10.106 0,1289%
Comune di Pieve Vergonte 16.299 0,2079%
Comune di Pisano 1.629 0,0208%
Comune di Pogno 23.861 0,3044%
Comune di Pombia 3.845 0,0490%
Comune di Prato Sesia 35.997 0,4592%
Comune di Premeno 4.659 0,0594%
Comune di Premosello Chiovenda 12.424 0,1585%
Comune di Quarna Sopra 5.263 0,0671%
Comune di Quarna Sotto 7.064 0,0901%
Comune di Recetto 1.900 0,0242%
Comune di Romagnano Sesia 76.951 0,9816%
Comune di Romentino 41.787 0,5330%
Comune di S. Maurizio d'Opaglio 50.739 0,6472%
Comune di San Bernardino Verbano 6.982 0,0891%
Comune di San Nazzaro Sesia 1.536 0,0196%
Comune di San Pietro Mosezzo 3.676 0,0469%
Comune di Sillavengo 1.202 0,0153%
Comune di Sizzano 26.639 0,3398%
Comune di Soriso 28.017 0,3574%
Comune di Sozzago 14.966 0,1909%
Comune di Stresa 125.518 1,6011%
Comune di Suno 45.475 0,5801%
Comune di Terdobbiate 8.191 0,1045%
Comune di Toceno 1.604 0,0205%
Comune di Tornaco 12.721 0,1623%
Comune di Trarego Viggiona 3.338 0,0426%
Comune di Trecate 176.792 2,2551%
Comune di Valle Cannobina 3.926 0,0501%
Comune di Valstrona 2.686 0,0343%
Comune di Vaprio d'Agogna 11.598 0,1479%
Comune di Varallo Pombia 9.314 0,1188%
Comune di Verbania 193.611 2,4697%
Comune di Vespolate 29.385 0,3748%
Comune di Vicolungo 1.781 0,0227%
Comune di Vignone 6.548 0,0835%
Comune di Villadossola 41.981 0,5355%
Comune di Villette 517 0,0066%
Comune di Vogogna 10.266 0,1310%
Azioni proprie 118.181 1,5075%
TOTALI 7.839.567 100,000%
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