

# ACQUA NOVARA.VCO SPA

## Dati contabili e partecipazioni al 31/12/2024

<b>Dati generali società</b>	Acqua Novara.VCO SpA Via L. Triggiani, 9 – Novara Codice Fiscale: 02078000037 Capitale sociale: 7.839.567 i.v.
<b>Anno di costituzione - Affidamento del servizio/durata dell'impegno</b>	Costituzione: 22/12/2006. Affidamento in-house in base a convenzione con decorrenza 01/07/2007 fino a 31/12/2036. Durata della società: 31/12/2050 Produzione di un servizio di interesse generale (art.4, c. 2, lett. a).
<b>Altri dati societari</b>	Società attiva, non quotata e che non ha emesso altri strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati. La società detiene una partecipazione di euro 5.000 in "Utility Alliance del Piemonte", rete d'impresi con soggettività giuridica tra 18 utility in house piemontesi. Il soggetto ha sede a Torino e dispone di fondo patrimoniale di 95 mila euro. La quota detenuta da Acqua Novara.VCO SpA rappresenta il 5,26 % di tale fondo.
<b>Attività esercitata</b>	Codice ATECO 36.00.00 (Raccolta, trattamento e fornitura di acqua). Oggetto sociale aggiornato al 28/3/2017: La Società ha per oggetto la gestione del servizio idrico integrato in tutte le sue fasi nell'ATO N. 1 della Regione Piemonte, con la precisazione che oltre l'ottanta per cento dei ricavi della Società deve essere effettuato nello svolgimento dei compiti ad essa affidati dagli enti pubblici soci; la produzione ulteriore rispetto al suddetto limite di ricavi è consentita solo a condizione che la stessa permetta di conseguire economie di scala o altri recuperi di efficienza sul complesso dell'attività principale della Società.
<b>Quota di partecipazione</b>	Si allega elenco partecipazioni.
<b>Statuto</b>	Si veda: <a href="https://acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/disposizioni-general/atti-general/atti-amministrativi-general.html">https://acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/disposizioni-general/atti-general/atti-amministrativi-general.html</a>
<b>Riferimenti normativi affidamento e vigilanza</b>	Il controllo sull'affidamento e sull'erogazione del servizio è esercitato da ARERA e ATO.
<b>Personale</b>	Dipendenti al 31/12/2024: 279 Costo (voce B9) Euro 15.978.143 Per ulteriori informazioni si vedano le apposite sezioni dedicate sul sito: <a href="http://www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/personale/dotazione-organica.html">www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/personale/dotazione-organica.html</a> <a href="http://www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bilanci.html">www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bilanci.html</a>
<b>Organo amministrativo</b>	Consiglio di amministrazione composto da cinque membri: Presidente - Emanuele Terzoli — compenso deliberato Euro 39.600, Amministratore Delegato - Daniele Barbone — compenso deliberato Euro 39.600, Consigliere - Maria Silvana Rillo — compenso deliberato Euro 10.000, Consigliere - Tina Bauce — compenso deliberato Euro 10.000, Consigliere – Roberto Nonnis - compenso deliberato Euro 10.000.  Per dichiarazioni ex art 20 Dlgs 39/2013, curricula, incarichi dirigenziali e altri incarichi conferiti dalla società si veda l'apposita sezione dedicata alla Trasparenza sul sito:

	<a href="http://www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/organizzazione/titolari-diciarichi-politici-di-amministrazione-di-direzione-o-di-governo.html">www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/organizzazione/titolari-diciarichi-politici-di-amministrazione-di-direzione-o-di-governo.html</a>																											
<b>Organo di controllo</b>	<p>Collegio sindacale composto da tre membri effettivi,      Presidente - Filippo Sala <u>—</u> compenso deliberato Euro 26.000,      Sindaco effettivo – Duo' Lanfranco - compenso deliberato Euro 17.000      Sindaco effettivo – Cremonini Elisabetta <u>—</u> compenso deliberato Euro 17.000,      e due supplenti: Zucconi Fabrizio e Mazza Cristina.</p> <p>La revisione contabile è affidata alla società BDO Italia S.p.A.</p> <p>Per ulteriori informazioni si veda l'apposita sezione dedicata sul sito:  <a href="http://www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/organizzazione/titolari-diciarichi-politici-di-amministrazione-di-direzione-o-di-governo.html">www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/organizzazione/titolari-diciarichi-politici-di-amministrazione-di-direzione-o-di-governo.html</a></p>																											
<b>Sintesi risultati economici e consistenza patrimoniale</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Anno</th><th>Fatturato (A1 Conto Economico)</th><th>Risultato di esercizio</th><th>Patrimonio a fine esercizio</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2020</td><td>62.764.266</td><td>5.299.423</td><td>114.532.381</td></tr> <tr> <td>2021</td><td>66.718.344</td><td>5.929.859</td><td>120.965.970</td></tr> <tr> <td>2022</td><td>68.397.355</td><td>5.139.512</td><td>126.922.363</td></tr> <tr> <td>2023</td><td>66.179.079</td><td>- 1.013.343</td><td>125.410.465</td></tr> <tr> <td>2024</td><td>75.107.292</td><td>9.169.807</td><td>134.260.185</td></tr> </tbody> </table> <p>Per ulteriori dettagli si rinvia ai bilanci pubblicati sul sito:  <a href="http://www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bilanci.html">www.acquanovaravco.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bilanci.html</a></p> <p>Si segnala che il bilancio viene depositato anche in formato XBRL.</p> <p>Si segnala inoltre che la Società è soggetta agli ulteriori adempimenti di separazione contabile stabiliti da "MEF" e "ARERA".</p> <p>Tali separazioni si basano su una combinazione di rilevazioni di contabilità generale e contabilità analitica, e prevedono la suddivisione del bilancio secondo le specifiche regole stabilite dai soggetti di cui in precedenza.</p>				Anno	Fatturato (A1 Conto Economico)	Risultato di esercizio	Patrimonio a fine esercizio	2020	62.764.266	5.299.423	114.532.381	2021	66.718.344	5.929.859	120.965.970	2022	68.397.355	5.139.512	126.922.363	2023	66.179.079	- 1.013.343	125.410.465	2024	75.107.292	9.169.807	134.260.185
Anno	Fatturato (A1 Conto Economico)	Risultato di esercizio	Patrimonio a fine esercizio																									
2020	62.764.266	5.299.423	114.532.381																									
2021	66.718.344	5.929.859	120.965.970																									
2022	68.397.355	5.139.512	126.922.363																									
2023	66.179.079	- 1.013.343	125.410.465																									
2024	75.107.292	9.169.807	134.260.185																									

## Elenco quote di partecipazione

<b>Ente</b>	<b>SOCIO</b>	<b>capitale sottoscritto (euro)</b>	<b>%</b>
Comune di	Agrate Conturbia	19.001	0,2424%
Comune di	Ameno	1.895	0,0242%
Comune di	Antrona Schieranco	3.272	0,0417%
Comune di	Arizzano	11.472	0,1463%
Comune di	Armenio	36.192	0,4617%
Comune di	Arola	593	0,0076%
Comune di	Arona	229.446	2,9268%
Comune di	Aurano	654	0,0083%
Comune di	Bannio Anzino	291	0,0037%
Comune di	Barengo	1.993	0,0254%
Comune di	Baveno	25.818	0,3293%
Comune di	Bee	3.744	0,0478%
Comune di	Belgirate	14.829	0,1892%
Comune di	Bellinzago Novarese	91.132	1,1625%
Comune di	Biandrate	552	0,0070%
Comune di	Boca	28.152	0,3591%
Comune di	Bogogno	18.592	0,2372%
Comune di	Bolzano Novarese	16.672	0,2127%
Comune di	Borgomezzavalle	2.231	0,0285%
Comune di	Borgo Ticino	61.803	0,7883%
Comune di	Borgolavezzaro	26.755	0,3413%
Comune di	Borgomanero	224.661	2,8657%
Comune di	Briga Novarese	43.196	0,5510%
Comune di	Briona	21.515	0,2744%
Comune di	Brovello Carpugnino	1.155	0,0147%
Comune di	Caltignaga	4.962	0,0633%
Comune di	Cambiasca	4.364	0,0557%
Comune di	Cameri	120.779	1,5406%
Comune di	Cannero Riviera	7.288	0,0930%
Comune di	Cannobio	27.454	0,3502%
Comune di	Caprezzo	1.084	0,0138%
Comune di	Carpignano Sesia	5.381	0,0686%
Comune di	Casalbeltrame	1.760	0,0225%
Comune di	Casale Corte Cerro	17.687	0,2256%
Comune di	Casaleggio Novara	1.794	0,0229%
Comune di	Casalino	728	0,0093%
Comune di	Casalvolone	1.718	0,0219%
Comune di	Castellazzo Novarese	550	0,0070%
Comune di	Castelletto Ticino	140.389	1,7908%
Comune di	Cavaglietto	4.532	0,0578%
Comune di	Cavaglio d'Agogna	14.952	0,1907%
Comune di	Cavallirio	28.211	0,3599%
Comune di	Ceppo Morelli	225	0,0029%
Comune di	Cerano	184.904	2,3586%

<b>Ente</b>	<b>SOCIO</b>	<b>capitale sottoscritto (euro)</b>	<b>%</b>
Comune di	Cesara	10.024	0,1279%
Comune di	Colazza	880	0,0112%
Comune di	Comignago	15.067	0,1922%
Comune di	Cossogno	3.259	0,0416%
Comune di	Cressa	22.975	0,2931%
Comune di	Cureggio	36.118	0,4607%
Comune di	Divignano	2.606	0,0332%
Comune di	Dormelletto	39.809	0,5078%
Comune di	Fara Nov.se	38.213	0,4874%
Comune di	Fontaneto d'Agogna	40.914	0,5219%
Comune di	Galliate	129.900	1,6570%
Comune di	Garbagna Novarese	13.576	0,1732%
Comune di	Gargallo	45.129	0,5757%
Comune di	Gattico-Veruno	74.670	0,9525%
Comune di	Germagno	432	0,0055%
Comune di	Ghemme	67.685	0,8634%
Comune di	Ghiffa	14.132	0,1803%
Comune di	Gignese	1.671	0,0213%
Comune di	Gozzano	122.696	1,5651%
Comune di	Granozzo con Monticello	2.572	0,0328%
Comune di	Gravellona Toce	44.678	0,5699%
Comune di	Grignasco	87.492	1,1160%
Comune di	Intragna	772	0,0098%
Comune di	Invorio	65.698	0,8380%
Comune di	Landiona	1.244	0,0159%
Comune di	Lesa	57.235	0,7301%
Comune di	Loreglia	601	0,0077%
Comune di	Macugnaga	326	0,0042%
Comune di	Madonna del Sasso	944	0,0120%
Comune di	Maggiora	33.445	0,4266%
Comune di	Mandello Vitta	555	0,0071%
Comune di	Marano Ticino	18.958	0,2418%
Comune di	Massino Visconti	24.266	0,3095%
Comune di	Massiola	368	0,0047%
Comune di	Meina	46.129	0,5884%
Comune di	Mergozzo	12.391	0,1581%
Comune di	Mezzomerico	11.781	0,1503%
Comune di	Miasino	2.018	0,0257%
Comune di	Momo	25.753	0,3285%
Comune di	Montescheno	2.652	0,0338%
Comune di	Nebbiuno	33.499	0,4273%
Comune di	Nibbiola	9.849	0,1256%
Comune di	Nonio	14.611	0,1864%
Comune di	Novara	3.467.111	44,2258%
Comune di	Oggebbio	4.748	0,0606%
Comune di	Oleggio	183.879	2,3455%

<b>Ente</b>	<b>SOCIO</b>	<b>capitale sottoscritto (euro)</b>	<b>%</b>
Comune di	Oleggio Castello	30.736	0,3921%
Comune di	Omegna	254.376	3,2448%
Comune di	Orta S. Giulio	18.517	0,2362%
Comune di	Paruzzaro	28.571	0,3644%
Comune di	Pella	19.000	0,2424%
Comune di	Pettenasco	21.683	0,2766%
Comune di	Piedimulera	10.106	0,1289%
Comune di	Pieve Vergonte	16.299	0,2079%
Comune di	Pisano	1.629	0,0208%
Comune di	Pogno	23.861	0,3044%
Comune di	Pombia	3.845	0,0490%
Comune di	Prato Sesia	35.997	0,4592%
Comune di	Premeno	4.659	0,0594%
Comune di	Premosello Chiovenda	12.424	0,1585%
Comune di	Quarna Sopra	5.263	0,0671%
Comune di	Quarna Sotto	7.064	0,0901%
Comune di	Recetto	1.900	0,0242%
Comune di	Romagnano Sesia	76.951	0,9816%
Comune di	Romentino	41.787	0,5330%
Comune di	S. Maurizio d'Opaglio	50.739	0,6472%
Comune di	San Bernardino Verbano	6.982	0,0891%
Comune di	San Nazzaro Sesia	1.536	0,0196%
Comune di	San Pietro Mosezzo	3.676	0,0469%
Comune di	Sillavengo	1.202	0,0153%
Comune di	Sizzano	26.639	0,3398%
Comune di	Soriso	28.017	0,3574%
Comune di	Sozzago	14.966	0,1909%
Comune di	Stresa	125.518	1,6011%
Comune di	Suno	45.475	0,5801%
Comune di	Terdobbiate	8.191	0,1045%
Comune di	Toceno	1.604	0,0205%
Comune di	Tornaco	12.721	0,1623%
Comune di	Trarego Viggiona	3.338	0,0426%
Comune di	Trecate	176.792	2,2551%
Comune di	Valle Cannobina	3.926	0,0501%
Comune di	Valstrona	2.686	0,0343%
Comune di	Vaprio d'Agogna	11.598	0,1479%
Comune di	Varallo Pombia	9.314	0,1188%
Comune di	Verbania	193.611	2,4697%
Comune di	Vespolate	29.385	0,3748%
Comune di	Vicolungo	1.781	0,0227%
Comune di	Vignone	6.548	0,0835%
Comune di	Villadossola	41.981	0,5355%
Comune di	Villette	517	0,0066%
Comune di	Vogogna	10.266	0,1310%
Azioni proprie		118.181	1,5075%
<b>TOTALI</b>		<b>7.839.567</b>	<b>100,000%</b>